



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**CNPJ 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 11/2025 - Pregão Eletrônico nº 7/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 11/2025, Pregão Eletrônico nº 7/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

**Empresa: BIANCA RICACHESKI RAUBER ME - 28584842000238**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	5,00	CX	CANETA, esferográfica compactor 07, ponta fina 0,8mm, cor azul, corpo transparente para ver a quantia de tinta restante. Caixa com 50 unidades	compactor compactor	32,47000	162,35
6	50,00	L	COLA BRANCA, 1 litro, para colar papel, sem solvente, lavável, não tóxica, consistente que não enrugue o papel ao colar, tempo de secagem rápido.	piratininga piratininga	7,47000	373,50
7	200,00	UN	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT gomada com resina/borracha, cor marron (45mmX50M).	adere adere	11,25000	2.250,00
13	50,00	PC	PAPEL SULFITE, branco, gramatura 180g/m², 210mm X 297mm, pacotes com 50 folhas.	pmar pmar	8,73000	436,50
<b>Total dos Produtos</b>					<b>3.222,35</b>	

**Empresa: DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES - 18828722000102**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
16	500,00	UN	PLACA EMBORRACHADA COM GLITER(EVA) 40 x60 cm x 2mm (dourado, amarela, verde, vermelho, azul e rosa).	Dubflex Dubflex	3,10000	1.550,00
17	2.000,00	UN	PLACA EMBORRACHADA LISO(EVA) 40 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul).	Dubflex Dubflex	1,34000	2.680,00
20	40,00	UN	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul.	Imp Imp	49,85000	1.994,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>6.224,00</b>	

**Empresa: GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - 51945754000155**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
23	500,00	UN	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	GLAMOUR DIVERSOS	3,49000	1.745,00
26	500,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	GLAMOUR DIVERSOS	3,56000	1.780,00
52	350,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.250 ML).	GLAMOUR DIVERSOS	3,06000	1.071,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>4.596,00</b>	

**Empresa: INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTD - 45232778000164**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	200,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 48mm x 100).	GATTE 1172	5,39000	1.078,00
10	450,00	UN	MASSA DE MODELAR, massa de modelar soft, caixa com 12 unidades, 180g, de boa qualidade, não tóxico, a base de amido.	MAKE 180	2,91000	1.309,50
15	80,00	UN	PINCEL MARCADOR, para quadro branco, cor azul, ponta redonda poliéster 6mm para não danificar o quadro, espessura de escrita 2.3mm, apaga facilmente, recarregável e pontas substituíveis.	BRW CA6000 AZUL/PRETO /VERMELHO	4,64000	371,20
19	10,00	CX	TINTA DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, cor azul,preta e vermelha, frascos de 1 litro, caixa com 6unidades.	BRW 01 LITRO	118,54000	1.185,40
<b>Total dos Produtos</b>					<b>3.944,10</b>	



**Empresa: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 29755673000133**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
27	2.000,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500ML).	BIO KRISS UND	1,44000	2.880,00
51	200,00	UN	SACO DUPLO XADREZ LAVADO 50X70 cm	DALTEXTIL UND	3,70000	740,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>3.620,00</b>	

**Empresa: LUAN E DE OLIVEIRA RAMBO LTDA - 55813393000144**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	2.000,00	UN	CADERNO, brochura, 48 folhas brancas.	PANAMERIC ANA NÃO SE APLICA	1,79000	3.580,00
25	500,00	UN	CERA EM PASTA, 400G, PARAFINA, CARNAÚBA, INCOLOR , FRAGRANCIA DE LAVANDA, PARA POLIMENTO COM ENCERADEIRA.	QLAR NÃO SE APLICA	32,02000	16.010,00
31	200,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO Inoxidável, para limpeza pesada.	ANGELINA NÃO SE APLICA	1,09000	218,00
39	400,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS(22 X 20 CM)	SIRIUS CHEF NÃO SE APLICA	2,80000	1.120,00
44	500,00	EMB	SABÃO EM PÓ (EMB. 2 KG) Embalagem Plástica.	LIPON NÃO SE APLICA	7,97000	3.985,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>24.913,00</b>	

**Empresa: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME - 24738613000199**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	100,00	UN	CESTO DE LIXO, telado, 10 litros, sem tampa.	mrw mrw	5,30000	530,00
9	350,00	UN	GIZ ESCOLAR COLORIDO, antialérgico, não tóxico, 12 cores, fabricado com cera de alta qualidade, embalagem unitária com 12 giz de cera..	gizbel gizbel	2,80000	980,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.510,00</b>	

**Empresa: MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - 44910500000136**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
46	200,00	L	SABONETE LÍQUIDO 1L, diversos aromas.	PROQUILL PROQUILL	4,80000	960,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>960,00</b>	

**Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 90026444000199**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	300,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA, (EMBALAGEM 5 LITROS), solução de hipoclorito de sódio com concentração entre 2,0 a 2,5%	aquafast	7,09000	2.127,00
28	150,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA , Bobina picotada, CAPACIDADE 07 KG ROLO COM 100 UN	eliplast	7,70000	1.155,00
29	50,00	PC	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA AÇOUGUE 60 cm, capacidade 14kg.	eliplast	25,60000	1.280,00
30	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	condor	2,44000	122,00
33	1.000,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE, com manta abrasiva de alta qualidade, multiuso, antibacteriana 110mmX75mmX20mm	bom bril	0,59000	590,00
36	1.992,00	EMB	PAPEL HIGIENICO NEUTRO 60M, FOLHA SIMPLES DE BOA QUALIDADE (EMBALAGEM C/ 12 ROLOS).	bob	9,33000	18.585,36
40	200,00	UN	QUEROSENE PARA LIMPEZA 900 ML.	giocca	16,80000	3.360,00
43	100,00	EMB	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA – EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200 G.	fontana	11,00000	1.100,00
48	100,00	RL	SACO DE LIXO 30 LITROS, 3 micras 59 X 62cm, pacote/rolos com 100 unidades.	ito	7,45000	745,00
53	200,00	UN	TOALHAS DE BANHO 60X1,20 cm (Mínimo 95%algodão- gramatura 280g/m²).	Lm peter	12,25000	2.450,00
54	200,00	PC	TOUCAS DESCARTAVEIS, sanfonada confeccionada em TNT, cor branca, de boa qualidade. Pacotes com 100 unidades	tx	7,80000	1.560,00



Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
55	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON, com cabo, 33X9X13cm	condor	6,88000	688,00
56	180,00	UN	VASSOURA PALHA, de boa qualidade com cabo de madeira.	vassoura-o	19,40000	3.492,00
57	120,00	UN	GAS DE COZINHA 13 KG. (CARGA)	ultragaz	135,00000	16.200,00
58	70,00	UN	GÁS DE COZINHA P45. (CARGA)	ultragaz	506,00000	35.420,00
Total dos Produtos					88.874,36	

**Empresa: MORESCO E ANTUNES LTDA ME - 23468106000110**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	50,00	CX	PAPEL SULFITE, ultra branco, 210mmX297MM, 75g, caixa com 5.000 unidades de folhas.	PAPEL A4 PAMPAPPEL	218,00000	10.900,00
Total dos Produtos					10.900,00	

**Empresa: ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E - 42188256000114**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	800,00	L	ALCOOL ETILICO 92,8%. ( EMBALAGEM DE 1 LITRO).	Protex Protex	6,79000	5.432,00
34	150,00	EMB	LUVAS de PROTEÇÃO AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M e G, EMBALAGEM CONTENDO O PAR.	Descarpac Descarpac	2,00000	300,00
35	200,00	CX	LUVAS DESCARTÁVEIS EM LATEX CAIXA COM 100 UNIDADES (TAMANHO M/G)	Descarpac Descarpac	22,00000	4.400,00
47	1.200,00	RL	SACO DE LIXO 100 LITROS, Espessura 12 MICRAS, 90cm X100cm SUPER REFORÇADO- cor preta, pacote/rolos com 100 unidades.	Essan Essan	23,50000	28.200,00
49	500,00	RL	SACO DE LIXO 50 LITROS, FUNDO REFORÇADO, 30X80X0,1 pacote/rolos com 30 unidades.	Essan Essan	5,30000	2.650,00
Total dos Produtos					40.982,00	

**Empresa: OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 44639579000102**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
37	100,00	FA	PAPEL INTERFOLHA CREPEADO COM 2 DOBRAS, COR BRANCA, 20X21 COM 5 PCTE 1.000FOLHAS	SULPAPEIS SUPAPEIS	5,96000	596,00
38	50,00	FA	PAPEL TOALHA BOBINA – FOLHA SIMPLES -FARDO COM 6 ROLOS 20X200M GAMATURA MÍNIMA 30G/M².	SULPAPEIS SULPAPEIS	45,00000	2.250,00
Total dos Produtos					2.846,00	

**Empresa: SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 09110229000153**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
24	50,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	PLASTICOS	14,49000	724,50
32	200,00	EMB	ESPONJA DE LÃ DE AÇO(palha de aço) anatômica, média – EMBALAGEM COM 8 UNIDADES DE 60G	VEGA	2,40000	480,00
41	60,00	UN	RODO COM BORRACHA E CABO DE ALUMÍNIO 60X1,50cm	SÃO LOURENÇO	28,59000	1.715,40
42	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm, cabo de 120cm com gancho na ponta para pendurar.	SÃO LOURENÇO	10,00000	1.000,00
45	70,00	UN	SABONETE EM BARRA 180 GR.	MARAN	4,19000	293,30
50	200,00	UN	SACO DUPLO ALGODÃO, BRANCO, ALVEJADO GROSSO (45X70CM).	MARTINS	3,57000	714,00
Total dos Produtos					4.927,20	

**Empresa: SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA - 93577427000138**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	500,00	UN	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco, marron, rosa, preto).	RST RST	1,24000	620,00
Total dos Produtos					620,00	

**Empresa: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - 04303600000180**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	80,00	UN	CAIXA ARQUIVO DE PAPELÃO(ARQUIVO MORTO) onda simples, 350x135x240mm para folhas A4.	BRAGA RQUIVO DE PAPELÃO(AR QUIV	2,15000	172,00
4	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm: 500 unidades na cor branca e 500 unidades (cor amarelo, azul e rosa).	SAO JOAO CARTOLINA	0,83000	830,00



Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	20,00	UN	MARCADOR DE TEXTO fluorescente, material plástico, ponta poliéster, cor amarela, espessura 4mm.	50x66 MASTERPRIN T MARCADOR DE TEXTO	0,70000	14,00
Total dos Produtos					1.016,00	

**Empresa: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 51740794000160**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
18	150,00	PC	SACOS PLÁSTICOS HERMÉTICOS, zip lock, número 06, cor: transparente, atóxico, inodoro, tamanho: 12cm X 17cm, pacote com 50 unidades.	MEDIX sacos plásticos hermético	6,70000	1.005,00
Total dos Produtos					1.005,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2009   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 20 - MDE	Sim
2009   3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 20 - MDE	Sim
2009   3390.30.04.00.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS - 20 - MDE	Sim
2011   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 20 - MDE	Sim
2011   3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 20 - MDE	Sim
2011   3390.30.04.00.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS - 20 - MDE	Sim
2047   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 20 - MDE	Sim
2047   3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 20 - MDE	Sim
2047   3390.30.04.00.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS - 20 - MDE	Sim
2048   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 20 - MDE	Sim
2048   3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 20 - MDE	Sim
2048   3390.30.04.00.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS - 20 - MDE	Sim
2037   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1011 - QSE FEDERAL	Sim
2037   3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1011 - QSE FEDERAL	Sim
2037   3390.30.04.00.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS - 1011 - QSE FEDERAL	Sim
2038   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1011 - QSE FEDERAL	Sim
2038   3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1011 - QSE FEDERAL	Sim
2038   3390.30.04.00.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS - 1011 - QSE FEDERAL	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 14 de Março de 2025

**CRISTIANO GNOATTO**  
Prefeito Municipal

